
Основана 25 мая 2012 года

27 марта
2024 года, 
среда, №4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                      ОТ 04 МАРТА 2024 ГОДА  

№ 182

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОПУБЛИКОВАНИЯ 
СВЕДЕНИЙ О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ МЕСТНОГО 
БЮДЖЕТА, ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ КРАСНОБОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА И РАБОТНИКОВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ С УКАЗАНИЕМ 
ФАКТИЧЕСКИХ РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ ИХ ТРУДА

В целях упорядочения подготовки информации для опу-
бликования, в соответствии со статьей 9 Бюджетного кодек-
са Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руко-
водствуясь Уставом Красноборского муниципального округа 
Архангельской области, администрация Красноборского му-
ниципального округа постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок опубликования сведе-
ний о ходе исполнения местного бюджета, численности му-
ниципальных служащих органов местного самоуправления 
Красноборского муниципального округа и работников муни-
ципальных учреждений с указанием фактических расходов 
на оплату их труда.

2. Признать утратившими силу постановления админи-
страции МО «Красноборский муниципальный район»:

- от 05.10.2015 года № 401 «Об утверждении Порядка опу-
бликования сведений о ходе исполнения бюджета, числен-
ности муниципальных служащих и работников муниципаль-
ных учреждений и затрат на их денежное содержание, зара-
ботную плату»;

- от 28.03.2016 года № 167 «О внесении изменений в по-
становление администрации МО «Красноборский муници-
пальный район» от 05 октября 2015 года № 401».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования и подлежит размещению на 
официальном сайте администрации Красноборского муни-
ципального округа.

Е.А. ВЯТКИН,
глава Красноборского

муниципального округа.
      

УТВЕРЖДЕН
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

КРАСНОБОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ОТ 04 МАРТА 2024 ГОДА № 182

ПОРЯДОК
ОПУБЛИКОВАНИЯ СВЕДЕНИЙ О ХОДЕ 
ИСПОЛНЕНИЯ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА, 

ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ КРАСНОБОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА И РАБОТНИКОВ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 
С УКАЗАНИЕМ ФАКТИЧЕСКИХ РАСХОДОВ 

НА ОПЛАТУ ИХ ТРУДА

 1. Настоящий Порядок опубликования сведений о ходе 
исполнения местного бюджета, численности муниципаль-
ных служащих органов местного самоуправления Крас-
ноборского муниципального округа и работников муници-
пальных учреждений с указанием фактических расходов на 
оплату их труда (далее - Порядок) устанавливает процеду-
ру подготовки сведений, подлежащих официальному опу-
бликованию администрацией Красноборского муниципаль-
ного округа.

2. В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса РФ, 
статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации» подлежат официальному 
опубликованию:

- проект бюджета Красноборского муниципального округа;
- решение об утверждении бюджета Красноборского му-

ниципального округа;
- годовой отчет об исполнении бюджета Красноборского 

муниципального округа;
- ежеквартальные сведения о ходе исполнения бюджета 

Красноборского муниципального округа;
- сведения о численности муниципальных служащих орга-

нов местного самоуправления Красноборского муниципаль-
ного округа и работников муниципальных учреждений с ука-
занием фактических расходов на оплату их труда.

3. Финансовое Управление администрации Краснобор-
ского муниципального округа (далее - финансовое Управ-
ление) обеспечивает подготовку информации, указанной в 
пункте 2 настоящего Порядка.

4. Проект бюджета Красноборского муниципального окру-
га, решение об утверждении бюджета Красноборского му-
ниципального округа, годовой отчет об исполнении бюд-
жета Красноборского муниципального округа публикуют-
ся в порядке и в сроки, установленные Положением о бюд-
жетном процессе Красноборского муниципального окру-
га Архангельской области, утвержденным решением Со-
брания депутатов Красноборского муниципального округа 
от 23.11.2023 № 23 и Положением о порядке организации 
и проведения публичных слушаний на территории Красно-
борского муниципального округа Архангельской области, ут-
вержденным решением Собрания депутатов Красноборско-
го муниципального округа от 03.11.2023 № 15.

5. Ежеквартальные сведения о ходе исполнения бюджета 



2

Красноборского муниципального округа включают:
- отчет об исполнении местного бюджета по источникам 

финансирования дефицита бюджета Красноборского муни-
ципального округа по форме согласно приложению № 1 к 
настоящему Порядку;

- отчет об исполнении доходов по основным источникам, 
зачисляемым в бюджет Красноборского муниципального 
округа по форме согласно приложению № 2 к настоящему 
Порядку;

- отчет об исполнении расходов бюджета Красноборского 
муниципального округа по разделам, подразделам класси-
фикации расходов бюджетов по форме согласно приложе-
нию № 3 к настоящему Порядку;

- отчет об исполнении расходов бюджета Красноборского 
муниципального округа по главным распорядителям бюдже-
та по форме согласно приложению № 4 к настоящему По-
рядку;

- отчет об исполнении расходов бюджета Красноборско-
го муниципального округа по муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности по форме со-
гласно приложению № 5 к настоящему Порядку;

- отчет об использовании средств резервного фонда ад-
министрации Красноборского муниципального округа по 
форме согласно приложению № 6 к настоящему Порядку;

- сведения о численности муниципальных служащих орга-
нов местного самоуправления Красноборского муниципаль-
ного округа и работников муниципальных учреждений с ука-
занием фактических расходов на оплату их труда по форме 
согласно приложению № 7 к настоящему Порядку.

6. Ежеквартальные сведения составляются финансовым 

Управлением по итогам исполнения бюджета Краснобор-
ского муниципального округа за первый квартал, полугодие 
и девять месяцев текущего финансового года и утвержда-
ются постановлением администрации Красноборского му-
ниципального округа (далее – администрация) не позднее 
20 календарных дней после окончания отчетного периода.

7. Главные распорядители средств бюджета Краснобор-
ского муниципального округа ежеквартально в срок до 15 
числа месяца, следующего за отчетным кварталом, предо-
ставляют в финансовое Управление сведения по форме со-
гласно приложению № 7 к настоящему Порядку.

Главные распорядители средств бюджета Красноборско-
го муниципального округа несут ответственность за своев-
ременность, достоверность представляемых сведений, их 
соответствие отчетности об исполнении бюджета Красно-
борского муниципального округа, другой официальной от-
четности.

8. Финансовое Управление ежеквартально не позднее 25 
числа месяца, следующего за отчетным кварталом, предо-
ставляет для официального опубликования в отдел по ор-
ганизационно-информационной работе администрации по-
становление об утверждении ежеквартальных сведений о 
ходе исполнения местного бюджета и о среднесписочной 
численности муниципальных служащих органов местного 
самоуправления Красноборского муниципального округа и 
работников муниципальных учреждений с указанием фак-
тических расходов на оплату их труда.

9. Отдел по организационно-информационной работе ад-
министрации обеспечивает размещение представленных 
сведений на официальном сайте администрации. 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ПО ИСТОЧНИКАМ 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА КРАСНОБОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЗА ___________ ГОДА

Наименование Код бюджетной классифи-
кации

Назначено на год , 
тыс.руб. Исполнено , тыс.руб. %, исполнен 

1 2 3 3 3
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000  -  - 
Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500  -  - 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500  -  - 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510  -  - 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных округов 000 01 05 02 01 14 0000 510
Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600  -  - 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600  -  - 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610  -  - 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных округов 000 01 05 02 01 14 0000 610
Итого  -  - 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ДОХОДОВ ПО ОСНОВНЫМ ИСТОЧНИКАМ, 

ЗАЧИСЛЯЕМЫМ В БЮДЖЕТ КРАСНОБОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЗА______________ГОДА

Код бюджетной классифика-
ции РФ Наименование налога (сбора) назначено на год, т.р. Исполнено, т.р. % исполнения

1 2 4 5 6
000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 0,0 0,0 0,0
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0
000 1 03 00000 00 0000 110 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РФ 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0
000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 0,0 0,0 0,0
000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 0,0 0,0 0,0



3

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,0 0,0 0,0

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 0,0 0,0 0,0

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 0,0 0,0 0,0
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 0,0 0,0 0,0

000 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 0,0 0,0 0,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 0,0 0,0 0,0

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 0,0 0,0 0,0

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУ-
НИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 0,0 0,0 0,0

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 0,0 0,0 0,0

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 0,0 0,0 0,0

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 0,0 0,0 0,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ,САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,0 0,0 0,0

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 0,0 0,0 0,0

 000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 0,0 0,0 0,0

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 0,0 0,0 0,0

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 0,0 0,0 0,0

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 0,0 0,0 0,0

000 2 07 00000 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 0,0 0,0 0,0

ДОХОДЫ ВСЕГО: 0,0 0,0 0,0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА КРАСНОБОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ ЗА _________________ ГОДА

Наименование Раз-
дел

Под-
раздел

Назначено 
на год ,т.р. 

Испол-
нено,т.р.

% испол-
нения

1 2 3 4 5 6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 0,0 0,0 0,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования 01 02 0,0 0,0 0,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципаль-
ных образований 01 03 0,0 0,0 0,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных администраций 01 04 0,0 0,0 0,0

Судебная система 01 05 0,0 0,0 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного )надзора 01 06 0,0 0,0 0,0
Резервные фонды 01 11 0,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 0,0 0,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 0,0 0,0 0,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 0,0 0,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 0,0 0,0 0,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона, пожарная 
безопастность 03 10 0,0 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 0,0 0,0 0,0
Транспорт 04 08 0,0 0,0 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0,0 0,0 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 0,0 0,0 0,0
Жилищное хозяйство 05 01 0,0 0,0 0,0
Коммунальное хозяйство 05 02 0,0 0,0 0,0
Благоустройство 05 03 0,0 0,0 0,0
Охрана окружающей среды 06 0,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 0,0 0,0 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 07 0,0 0,0 0,0
Дошкольное образование 07 01 0,0 0,0 0,0



4

Общее образование 07 02 0,0 0,0 0,0
Дополнительное образование детей 07 03 0,0 0,0 0,0
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 0,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области образования 07 09 0,0 0,0 0,0
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 0,0 0,0 0,0
Культура 08 01 0,0 0,0 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 0,0 0,0 0,0
Пенсионное обеспечение 10 01 0,0 0,0 0,0
Социальное обеспечение населения 10 03 0,0 0,0 0,0
Охрана семьи и детства 10 04 0,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 0,0 0,0 0,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 0,0 0,0 0,0
Физаческая культура 11 01 0,0 0,0 0,0
Массовый спорт 11 02 0,0 0,0 0,0
ВСЕГО 0,0 0,0 0,0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА КРАСНОБОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 

ЗА _______________ ГОДА

Наименование Глава Утверждено 
на год, т.р.

Исполне-
но, т.р.

% испол-
нения

1 2 7 8 9
Администрация Красноборского муниципального округа Архангельской области 800 0,0 0,0 0,0
Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Красноборского муниципального округа Архангельской области 801 0,0 0,0 0,0
Собрание депутатов Красноборского муниципального округа Архангельской области 802 0,0 0,0 0,0
Контрольно-счетная комиссия Красноборского муниципального округа Архангельской области 803 0,0 0,0 0,0
Управление образования администрации Красноборского муниципального округа Архангельской области 875 0,0 0,0 0,0
Финансовое Управление администрации Красноборского муниципального округа Архангельской области 895 0,0 0,0 0,0
ВСЕГО 0,0 0,0 0,0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА КРАСНОБОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ 

НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЗА______________ГОДА

Наименование "Назначено на 
год, т. р." Исполнено, т.р. % исполнения

1 2 3 4
I. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ КРАСНОБОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Красноборском муниципальном округе" 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей в Красноборском муниципальном округе" 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Совершенствование местного самоуправления и развитие институтов гражданского общества в Крас-
ноборском муниципальном округе" 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие территориального общественного самоуправления" 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма "Инициативное бюджетирование" 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма в Красноборском муниципальном округе" 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Развитие образования в Красноборском муниципальном округе" 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма "Развитие системы дошкольного и общего образования" 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма "Развитие системы отдыха и оздоровления детей" 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования" 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма "Создание условий для инклюзивного образования" 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности общеобразовательных учреждений» 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма "Организация и обеспечение деятельности образовательного процесса в образовательных учреждениях Краснобор-
ского муниципального округа" 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Социальные выплаты работникам образования" 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Развитие культуры в Красноборском муниципальном округе" 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Молодежная политика и патриотическое воспитание в Красноборском муниципальном округе" 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма "Семья и молодежь Красноборского муниципального округа" 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма "Патриотическое воспитание и допризывная подготовка граждан Красноборского муниципального округа" 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Профилактика правонарушений в Красноборском муниципальном округе" 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Защита населения и территории Красноборского муниципального округа от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах" 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в Красноборском муниципальном округе" 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Развитие торговли в Красноборском муниципальном округе" 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Формирование современной городской среды в Красноборском муниципальном округе" 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма "Формирование комфортной городской среды в Красноборском муниципальном округе" 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма "Благоустройство территорий Красноборского муниципального округа" 0,0 0,0 0,0



5

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Красноборского муниципального 
округа" 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Организация и обеспечение бюджетного процесса" 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Развитие имущественно-земельных отношений в Красноборском муниципальном округе" 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Комплексное развитие систем транспортной и социальной инфраструктуры в Красноборском муници-
пальном округе" 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие транспортной системы Красноборского округа" 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма "Развитие социальной инфраструктуры Красноборского округа" 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий Красноборского муниципального округа" 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма "Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения" 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма "Уничтожение сорного растения борщевика Сосновского на территории Красноборского муниципального округа 0,0 0,0 0,0
II. НЕПРОГРАММНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 0,0 0,0 0,0
Обеспечение функционирования главы муниципального образования 0,0 0,0 0,0
Обеспечение деятельности Собрания депутатов 0,0 0,0 0,0
Председатель Собрания депутатов 0,0 0,0 0,0
Депутаты Собрания депутатов 0,0 0,0 0,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 0,0 0,0 0,0
Обеспечение деятельности казенных учреждений 0,0 0,0 0,0
Резервный фонд 0,0 0,0 0,0
Обеспечение деятельности контрольно-счетной комиссии 0,0 0,0 0,0
Председатель контрольно-счетной комиссии 0,0 0,0 0,0
Контрольно-счетная комиссия 0,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 0,0 0,0 0,0
Непрограммные расходы в области социальной политики 0,0 0,0 0,0
Итого: 0,0 0,0 0,0

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

 ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОБОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ЗА ______________ ГОДА
 
 
Утверждено в бюджете на год _______ т.р. 

Раздел 1 – выделено по распоряжению администрации
Наименование (главного распорядителя средств 

местного бюджета) Дата распоряжения Номер распоряжения Цель выделения 
средств

Выделено по распоряже-
нию, тыс. рублей

Кассовое исполнение, 
тыс. рублей

1 2 3 4 5 6

ВСЕГО по разделу I

Раздел 2 – уменьшено по решению Собрания депутатов 
Наименование (главного распорядителя средств 

местного бюджета)
Дата решения сессии Со-

брания депутатов Номер решения Цель выделения 
средств

Уменьшено по решению, 
тыс. рублей

Кассовое исполнение, тыс. 
рублей

1 2 3 4 5 6

ВСЕГО по разделу 2

ВСЕГО по разделам 1 и 2 -

Остаток средств резервного фонда администрации -

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
КРАСНОБОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА И РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
УЧРЕЖДЕНИЙ С УКАЗАНИЕМ ФАКТИЧЕСКИХ 

РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ ИХ ТРУДА 
ЗА ______________ ГОДА

Показатель Численность Фактические расходы на 
оплату труда, тыс.руб.

Муниципальные служащие 
Работники муниципальных учреждений 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 26 МАРТА 2024 ГОДА № 245

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА ПЛАТЫ
 ЗА СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ

В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Рос-
сийской Федерации, руководствуясь Федеральным зако-



6

ном от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», 
пунктом 34 Правил содержания общего имущества в мно-
гоквартирном доме и правил изменения размера платы за 
содержание жилого помещения в случае оказания услуг и 
выполнения работ по управлению, содержанию и ремон-
ту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежа-
щего качества и (или) с перерывами, превышающими уста-
новленную продолжительность, утверждённых постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 
491, администрация Красноборского муниципального окру-
га Архангельской области постановляет :

1. Установить размер платы за содержание жилого поме-
щения для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и для собственников жилых помеще-
ний, которые не приняли решение о выборе способа управ-
ления многоквартирным домом, расположенным на терри-
тории Красноборского муниципального округа Архангель-
ской области согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания, подлежит официальному опубликованию и 
размещению на официальном сайте администрации Крас-
ноборского муниципального округа Архангельской области. 

С.Д. ЗАГРИЙЧУК,
исполняющий обязанности главы 

Красноборского муниципального округа.
      
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
К ПОСТАНОВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ 

КРАСНОБОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ 26.03.2024 Г. № 245

РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛОГО 
ПОМЕЩЕНИЯ ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ 

ПОМЕЩЕНИЙ ПО ДОГОВОРАМ 
СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА И ДЛЯ 

СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, 
КОТОРЫЕ НЕ ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЯ О 

ВЫБОРЕ СПОСОБА УПРАВЛЕНИЯ 
МНОГОКВАРТИРНЫМ ДОМОМ, 

РАСПОЛОЖЕННЫМ НА ТЕРРИТОРИИ 
КРАСНОБОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

№ 
п/п Адрес многоквартирного дома

Размер платы с 1 кв.м. в месяц, руб. 
(без учета содержания площадок для 

сбора ТКО)

1  Архангельская область, Красноборский 
район, с. Красноборск, ул. Советская, д.14 34,25

ИЗВЕЩЕНИЕ
УЧАСТНИКОВ ДОЛЕВОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

О НЕОБХОДИМОСТИ СОГЛАСОВАНИЯ 
ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ

В соответствии со ст. 13, 13.1 Федерального закона от 
24.07.2002г. №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяй-
ственного назначения» участники общей долевой соб-
ственности АО «Телеговское» извещаются о необходимо-
сти согласования проекта межевания земельного участ-

ка. Кадастровый номер исходного земельного участка 
29:08:000000:750 – единое землепользование, местопо-
ложение: установлено относительно ориентира, распло-
женного за пределами участка. Почтовый адрес ориенти-
ра: Архангельская область, Красноборский район, на зем-
лях АО «Телеговское». Расположение выделяемых земель-
ных участков: 1 участок – примерно в 588 м на юго-запад 
от жилого дома, расположенного по адресу: Архангельская 
область, Красноборский район, д. Кузнецово, д.26, в када-
стровом квартале 29:08:082401; 2 участок – примерно в 483 
м на юго-запад от жилого дома, расположенного по адре-
су: Архангельская область, Красноборский район, д. Кузне-
цово, д.26, в кадастровом квартале 29:08:084301; 3 участок 
– примерно в 534 м на юг от жилого дома, расположенного 
по адресу: Архангельская область, Красноборский район, д. 
Кузнецово, д.26, в кадастровом квартале 29:08:082501.

Заказчиком работ по подготовке проекта межевания зе-
мельных участков является: Комитет по управлению муни-
ципальным имуществом администрации Красноборского 
муниципального округа Архангельской области, адрес: Ар-
хангельская область, Красноборский район, с. Красноборск, 
ул. Гагарина, д.7а.

Проект межевания земельных участков подготовлен када-
стровым инженером Боговаровым Сергеем Николаевичем, 
квалификационный аттестат 78-11-0384; почтовый адрес: 
165430, Архангельская область, с. Красноборск, ул. Крас-
ная, д.41, кв.9, адрес электронной почты: voinbogi@mail.ru 
, тел. 8-9314029337.

С проектом межевания земельных участков и с предло-
жением о доработке проекта межевания земельных участ-
ков выделяемых в счет земельной доли можно ознакомить-
ся по адресу: Архангельская область, Красноборский район, 
с. Красноборск, ул. Победы, д.30, каб.26.

Обоснованные возражения относительно размера и ме-
стоположения границ выделяемых в счет земельной доли 
земельных участков принимаются с 08 апреля 2024 года по 
07 мая 2024 года по адресу: Архангельская область, с. Крас-
ноборск, ул. Красная, д.41, кв.9. Второй экземпляр возраже-
ний необходимо направлять в орган кадастрового учета – 
филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Архангельской области 
и Ненецкому автономному округу, по адресу: 163000, г. Ар-
хангельск, ул. Садовая, д.5, корп.1.

Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ниц состоится по адресу: Архангельская область, с. Красно-
борск, ул. Победы, д.30, каб. 26, 08 мая 2024 года с 9 часов 
30 минут до 10 часов 00 минут.

При подаче предложений о доработке проекта межева-
ния земельных участков, подаче обоснованного возраже-
ния относительно размера и местоположения границ выде-
ляемых в счет земельной доли земельных участков, необ-
ходимо представить документ удостоверяющий личность и 
свидетельство на право собственности доли исходного зе-
мельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ВЫПОЛНЕНИЯ

КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ

1. В период с «14» марта 2024 года по «14» октября 2024 
года в отношении объектов недвижимости, расположен-
ных на территории: Красноборского муниципального окру-
га Архангельской области, в границах кадастрового кварта-
ла 29:08:013110, будут выполняться комплексные кадастро-
вые работы в соответствии с договором от 14 марта 2024 
года,

заключенным со стороны заказчика: 



7

Комитет по управлению муниципальным имуществом ад-
министрации Красноборского муниципального округа Ар-
хангельской области;

почтовый адрес: 165430, Архангельская область, Красно-
борский район, с. Красноборск, ул. Гагарина, д. 7А;

адрес электронной почты: kumikrasn@mail.ru, номер кон-
тактного телефона: 88184031350,

со стороны исполнителя:
полное и (в случае, если имеется) сокращенное наимено-

вание юридического лица: Общество с ограниченной ответ-
ственностью «Земельно-кадастровая компания «Кадастро-
вый эксперт» (ООО «Кадастровый эксперт»);

фамилия, имя, отчество кадастрового инженера: Пархо-
менко Наталья Олеговна;

наименование саморегулируемой организации кадастро-
вых инженеров, членом которой является кадастровый ин-
женер: СРО КИ Союз «Некоммерческое объединение када-
стровых инженеров»;

уникальный регистрационный номер члена саморегу-
лируемой организации кадастровых инженеров в реестре 
членов саморегулируемой организации кадастровых инже-
неров: 1635;

дата внесения сведений о физическом лице в реестр чле-
нов саморегулируемой организации кадастровых инжене-
ров: 26 января 2023 года;

почтовый адрес: 163000, г. Архангельск, ул. Поморская, 9, 
оф 23 (Универмаг 3 этаж);

адрес электронной почты: parkhomenko_no@mail.ru;
номер контактного телефона: 89600001899,
фамилия, имя, отчество кадастрового инженера: Штабо-

ров Николай Васильевич;
наименование саморегулируемой организации кадастро-

вых инженеров, членом которой является кадастровый ин-
женер: СРО КИ Союз «Некоммерческое объединение када-
стровых инженеров»;

уникальный регистрационный номер члена саморегу-
лируемой организации кадастровых инженеров в реестре 
членов саморегулируемой организации кадастровых инже-
неров: 14;

дата внесения сведений о физическом лице в реестр чле-
нов саморегулируемой организации кадастровых инжене-
ров: 02 апреля 2016 года;

почтовый адрес: 163000, г. Архангельск, ул. Поморская, 9, 
оф 23 (Универмаг 3 этаж);

адрес электронной почты: a447733@yandex.ru;
номер контактного телефона: 89115544414, (8182) 44-44-

14, 8 (8182) 44-77-33.
2. Правообладатели объектов недвижимости, которые 

считаются в соответствии с частью 4 статьи 69 Федерально-
го закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государствен-

ной регистрации недвижимости» ранее учтенными или све-
дения о которых в соответствии с частью 9 статьи 69 Феде-
рального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О госу-
дарственной регистрации недвижимости» могут быть вне-
сены в Единый государственный реестр недвижимости как 
о ранее учтенных в случае отсутствия в Едином государ-
ственном реестре недвижимости сведений о таких объектах 
недвижимости, вправе предоставить указанному в пункте 1 
извещения о начале выполнения комплексных кадастровых 
работ кадастровому инженеру - исполнителю комплексных 
кадастровых работ имеющиеся у них материалы и докумен-
ты в отношении таких объектов недвижимости, а также за-
веренные в порядке, установленном частями 1 и 9 статьи 
21 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О 
государственной регистрации недвижимости», копии доку-
ментов, устанавливающих или подтверждающих права на 
указанные объекты недвижимости.

3. Правообладатели объектов недвижимости - земельных 
участков, зданий, сооружений, объектов незавершенно-
го строительства в течение тридцати рабочих дней со дня 
опубликования извещения о начале выполнения комплекс-
ных кадастровых работ (в периодичном печатном издании 
«Красноборские вести» и на официальном сайте админи-
страции Красноборского муниципального округа Архангель-
ской области https://krasnoborskij-r29.gosweb.gosuslugi.ru/) 
вправе предоставить кадастровому инженеру - исполните-
лю комплексных кадастровых работ, указанному в пункте 1 
извещения о начале выполнения комплексных кадастровых 
работ, по указанному в пункте 2 извещения о начале выпол-
нения комплексных кадастровых работ адресу сведения об 
адресе электронной почты и (или) почтовом адресе, по ко-
торым осуществляется связь с лицом, чье право на объект 
недвижимости зарегистрировано, а также лицом, в пользу 
которого зарегистрировано ограничение права и обремене-
ние объекта недвижимости (далее - контактный адрес пра-
вообладателя), для внесения в Единый государственный 
реестр недвижимости сведений о контактном адресе пра-
вообладателя и последующего надлежащего уведомления 
таких лиц о завершении подготовки проекта карты-плана 
территории по результатам комплексных кадастровых ра-
бот и о проведении заседания согласительной комиссии по 
вопросу согласования местоположения границ земельных 
участков.

4. Правообладатели объектов недвижимости, располо-
женных на территории комплексных кадастровых работ, 
не вправе препятствовать выполнению комплексных када-
стровых работ и обязаны обеспечить доступ к указанным 
объектам недвижимости исполнителю комплексных када-
стровых работ в установленное графиком время.

5. График выполнения комплексных кадастровых работ:

№ п/п Место выполнения комплексных кадастровых работ Время выполнения комплексных кадастровых работ

1 на территории Красноборского муниципального округа Архангельской области в границах кадастрового квартала 
29:08:013110, а также прилегающая к нему территория с 14 марта 2024 года по 14 октября 2024 года

 

ГРАФИК ВЫПОЛНЕНИЯ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ

№ 
п/п Дата и сроки Работы Результат

1. Подготовительный этап

1.1
1. Направление извещения о начале выполнения комплексных кадастровых работ (Заказчик, Ис-
полнитель);
2. Исполнитель проводит сбор и анализ исходных данных.

Письмо в адрес Заказчика, содержащее:
сведения, подтверждающие получение исполнителем исходных картографиче-
ских и геодезических данных;
сведения, подтверждающие наличие необходимых документов, указанных в ча-
сти 6 статьей 42.1 Федерального закона № 221-ФЗ для проведения работ;
сведения об уведомлении правообладателей объектов недвижимости, являющих-
ся в соответствии с частью 1 статьи
42.1 Федерального закона № 221-ФЗ объектами комплексных кадастровых работ, 
о начале таких работ и иных заинтересованных лиц;
4. информацию о внесении в Единый государственный реестр недвижимости све-
дений о ранее учтенных земельных участках в соответствии с частями 4, 4.1 ста-
тьи 42.6 Федерального закона № 221-ФЗ. 

1.2

1. Исполнитель проводит обследование территории комплексных кадастровых работ;
2. Исполнитель подает заявление о внесении сведений о ранее учтенных объектах недвижимости 
в орган регистрации прав.
3. Заказчик осуществляет формирование согласительной комиссии

1.3 Сбор информации от правообладателей объектов недвижимости адресов и (или) адресов элек-
тронной почты, документов на ранее учтенные объекты недвижимости.



8

2 Этап 1
1. Обследование объектов недвижимости, определение ме-
стоположения объектов недвижимости;
2. Осуществление определения координат характерных то-
чек местоположения границ объектов недвижимости;
3. Выполнение мероприятий, связанных с оповещением 
правообладателей объектов недвижимости, заинтересо-
ванных лиц о проведении в соответствующих кадастровых 
кварталах комплексных кадастровых работ;
4. Подготовка проекта карты-плана территории;
5. Проверка карты-плана территории на соответствие све-
дениям Единого государственного реестра недвижимости 
с использованием сервиса «Личный кабинет кадастрового 
инженера».

Проект карты-плана территории

3 Этап 2

3.1 Не позднее 01 июля 2024 года

1. Направление проекта карты-плана территории в согласи-
тельную комиссию;
2. Направление извещения о проведении заседания согла-
сительной комиссии.
3. Проведение заседания согласительной комиссии

Согласованная согласительной комиссией и утвержденная заказчиком карта-план 
территории направлена в орган регистрации прав

3.2
в течение 35 (тридцати пяти) кален-
дарных дней с первого заседания 
согласительной комиссии

Прием и рассмотрение возражений относительно местопо-
ложения границ земельных участков, а также согласия пра-
вообладателя земельного участка, предусмотренного ча-
стью 5 статьи 42.8 Федерального закона № 221-ФЗ.

3.3
в течение 5 (пяти) рабочих дней со 
дня истечения срока предоставле-
ния возражений

Оформление карты-плана территории в окончательной ре-
дакции.
Согласительная комиссия направляет заказчику комплекс-
ных кадастровых работ для утверждения оформленный ис-
полнителем комплексных кадастровых работ проект кар-
ты-плана территории в окончательной редакции и необхо-
димые для его утверждения материалы заседания согласи-
тельной комиссии

3.4 в течение 5 (пяти) рабочих дней

Заказчик комплексных кадастровых работ по результатам 
рассмотрения представленного Исполнителем комплекс-
ных кадастровых работ проекта карты-плана территории 
утверждает карту- план территории

3.5 
в течение 3 (трех) рабочих дней со 
дня утверждения карты-плана тер-
ритории

Заказчик комплексных кадастровых работ направляет 
карту-план территории в орган регистрации прав

4 Этап 3

4.1

в течение 20 (двадцати) рабочих 
дней, но не позднее 01 октября 2024 
года

1. Обеспечение Исполнителем устранение причин прио-
становления осуществления государственного кадастро-
вого учета при внесении сведений об объектах недвижимо-
сти в ЕГРН.
2. Получение Заказчиком сведений об объектах недвижи-
мости в ЕГРН, подтверждающих результат выполнения ком-
плексных кадастровых работ.

Выписки ЕГРН, подтверждающие внесение сведений карты-плана территории

5
Приемка работ
в течение 5 (пяти) рабочих дней, но 
не позднее 14 октября 2024 года

1. Направление Исполнителем в адрес Заказчика акта вы-
полненных работ в 2 (двух) экземплярах с приложением 
счета и счета-фактуры (при наличии);
2. Подписание Заказчиком акта выполненных работ.

Акты приемки работ

Председатель     Н.С. Пономарева
(должность)             (подпись) (расшифровка подписи)

Учредитель: Администрация Красноборского муниципального округа Архангельской области. Председатель редакционного совета – Н.В. Паршина. 
Адрес редакции, издателя: 165430, Архангельская область, с. Красноборск, ул. Гагарина, 7а, e-mail: infоtdkr@yandex.ru. Тел. редакции: 8 (818-40) 3-17-90.

Выходит не реже одного раза в 2 месяца. Распространяется бесплатно. Номер подписан в печать: 26.03.2024 года. По графику - 14.00, фактически - 14.00.
Номер напечатан: ГАУ АО ИД "Знамя". Адрес: 165430, Архангельская область, с. Красноборск, ул. Гагарина, д. 19.  Заказ 4.  Тираж 300.


